



---

**ПРИКАЗ**

« 28 » 12 20 24 г.

г. Уфа

№ 30

*Об установлении цен на 2025г.*

В соответствии с п.4.1., п.15.6 Устава АО «Спецавтохозяйство по уборке города» в целях повышения эффективности деятельности, приносящей доход и компенсации инфляционных процессов

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1 января 2025г. цены на услуги, оказываемые АО «Спецавтохозяйство по уборке города», согласно Приложению 1.
2. Установить с 1 марта 2025г. цены на услуги, оказываемые АО «Спецавтохозяйство по уборке города», согласно Приложению 2.
3. Начальнику абонентского отдела по работе с юридическими лицами Латышеву А.В., главному специалисту службы раздельной сортировки отходов и оборота контейнеров Гайсиной М.Р. руководствоваться данными ценами при заключении договоров.
4. Контроль за исполнением приказа возложить в соответствии с функциональной подчиненностью на заместителя генерального директора по развитию и сбытовой деятельности Минигулова Р. Р и на заместителя генерального директора по эксплуатации Яруллина Б. Г.

Генеральный директор

Р.Р. Зиакеев

Согласовано:

Зам. генерального  
директора по экономике и финансам

 В.В. Прохоров

Зам. генерального директора  
по развитию и сбытовой деятельности

Р.Р. Минигулов

Зам. генерального директора  
по эксплуатации

 Б.Г. Яруллин

Начальник ЮО

 Э.К. Валиахметова

Начальник ФЭО

 И.Б. Филиппова

Рассылка: заместители генерального директора, бухгалтерия, абонентский отдел по работе с юридическими лицами, служба раздельной сортировки отхода и оборота, главный инженер, финансово-экономический отдел, юридический отдел

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

АО "Спецавтохозяйство по уборке города"

Р.Р.Зиакеев

**Тарифы на услуги,  
оказываемые АО «Спецавтохозяйство по уборке города»**

Ввести в действие с 01.01.2025г

№	Наименование услуг	Цена, без НДС, руб.	Цена, с НДС, руб.
<b>Продажа контейнеров, бункеров, павильонов и аренда контейнеров, бункеров</b>			
<b>1. Реализация за 1 ед.</b>			
1.1.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 1,1 куб.м.	19 208,33	23 050,00
1.2.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 0,66 куб.м.	17 327,53	20 793,04
1.3.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 0,240 куб.м.	3 711,10	4 453,32
1.4.	Контейнер оцинкованный, бывший в употреблении, объемом 1,1 куб.м.	5 833,33	7 000,00
1.5.	Павильон для контейнерной площадки на 1 контейнер (евроштaketник) без фризy и паспорта	30 593,09	36 711,71
1.6.	Павильон для контейнерной площадки на 2 контейнер (евроштaketник) без фризy и паспорта	36 209,17	43 451,00
1.7.	Павильон для контейнерной площадки на 3 контейнер (евроштaketник) без фризy и паспорта	42 782,38	51 338,86
1.8.	Павильон для контейнерной площадки на 1 контейнер (евроштaketник) с фризой и паспортом	36 269,66	43 523,59
1.9.	Павильон для контейнерной площадки на 2 контейнер (евроштaketник) с фризой и паспортом	43 717,23	52 460,68
1.10.	Павильон для контейнерной площадки на 3 контейнер (евроштaketник) с фризой и паспортом	52 410,75	62 892,90
1.11.	Павильон для контейнерной площадки на 1 контейнер (профнастил) без фризy и паспорта	18 749,01	22 498,81
1.12.	Павильон для контейнерной площадки на 2 контейнер (профнастил) без фризy и паспорта	24 438,70	29 326,44
1.13.	Павильон для контейнерной площадки на 3 контейнер (профнастил) без фризy и паспорта	29 920,76	35 904,91
1.14.	Павильон для контейнерной площадки на 1 контейнер (профнастил) с фризой и паспортом	24 290,51	29 148,61
1.15.	Павильон для контейнерной площадки на 2 контейнер (профнастил) с фризой и паспортом	31 811,69	38 174,03
1.16.	Павильон для контейнерной площадки на 3 контейнер (профнастил) с фризой и паспортом	39 397,40	47 276,88
1.17.	Расчет стоимости ответ.хранения сетчатого контейнера для ПЭТ-тары	28,48	34,17
1.18.	Расчет стоимости демонтажа и доставки до места ответхранения ПЭТ-тары	2 623,67	3 148,40
<b>2. Аренда 1 ед. за 1 день</b>			
2.1.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 1,1 куб.м.	90,00	108,00
2.2.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 0,66 куб.м.	79,96	95,95
2.3.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 0,240 куб.м.	17,12	20,54
2.4.	Контейнер металлический для сбора ТКО объемом 0,75 куб.м.	40,19	48,23
2.5.	Бункер 8 куб.м.	63,54	76,25
2.6.	Бункер 24, 27, 32 куб.м.	137,59	165,11
<b>3. Услуги</b>			
3.1.	Доставка контейнеров ( 1 час)	1 588,48	1 906,17
3.2.	Доставка и установка 1 бункера, руб.	3 786,76	4 544,11
3.3.	Доставка павильона (1 ед.)	3 812,86	4 575,43
<b>4. Возмещение стоимости в случае утраты по договорам на передачу имущества во временное пользование на безвозмездной основе, за 1 ед.</b>			
4.1.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 1,1 куб.м. бывший в употреблении зеленый	6 666,67	8 000,00
4.2.	Пластиковый контейнер для сбора ТКО объемом 1,1 куб.м. бывший в употреблении желтый	5 916,67	7 100,00
4.3.	Контейнер оцинкованный бывший в употреблении объемом 1,1 куб.м.	2 100,00	2 520,00
4.4.	Контейнер металлический бывший в употреблении объемом 0,75 куб.м.	316,67	380,00
<b>5. Стоимость бункера для возмещения при порче товарно-материальных ценностей, за 1 ед.</b>			
5.1.	Бункер 8 куб.м.	55 118,06	66 141,67
5.2.	Бункер 24, 27, 32 куб.м.	226 025,00	271 230,00



6. Прочие услуги			
6.1.	Оказание автотранспортных услуг (Грузовой бортовой ГАЗ), руб./ч	1018,36	1222,03
6.2.	Проведение предрейсового и послерейсового медосмотра водителей автотранспортных средств, руб. за 1 чел.	136,15	163,38

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



В.В.Прохоров

Заместитель генерального директора по эксплуатации

Б.Г.Яруллин





УТВЕРЖДАЮ  
 Генеральный директор  
 АО "Спецавтохозяйство по уборке города"  
 Р.Р.Зиакеев

Тарифы на услуги,  
 оказываемые АО «Спецавтохозяйство по уборке города»

Ввести в действие с 01.03.2025г

№	Наименование услуг	Цена, без НДС, руб.	Цена, с НДС, руб.
<b>1.</b>	<b>Отходы производства и потребления (ОЩ), 1 куб.м.</b>		
1.1.	Услуги на размещение отходов производства и потребления	493,50	592,20
1.2.	Услуги на сбор, транспортирование и размещение отходов производства и потребления	676,19	811,43
<b>2.</b>	<b>Биологические отходы, 1 кг</b>		
2.1.	Услуги по приему с дальнейшим обязательным термическим обезвреживанием (уничтожением) биологических отходов	74,33	89,20
2.2.	Услуги по транспортированию с дальнейшим обязательным термическим обезвреживанием (уничтожением) биологических отходов	123,95	148,74
<b>3.</b>	<b>Медицинские отходы класса Б, В, 1 кг</b>		
3.1.	Услуги по приему с дальнейшим обязательным термическим обезвреживанием (уничтожением) медицинских отходов класса Б, В	74,33	89,20
3.2.	Услуги по транспортированию с дальнейшим обязательным термическим обезвреживанием (уничтожением) медицинских отходов класса Б, В	123,95	148,74
<b>4.</b>	<b>Медицинские отходы класса А, 1 куб.м.</b>		
4.1.	Услуги по сбору и транспортированию медицинских отходов (класс А)	642,43	770,92
<b>5.</b>	<b>Хозяйственно-фекальные стоки, 1 куб.м.</b>		
5.1.	Услуги по приему хозяйственно-фекальных стоков	372,07	446,48
5.2.	Услуги по транспортированию и приему хозяйственно-фекальных стоков	531,38	637,66
<b>6.</b>	<b>Веточная масса, 1 куб.м</b>		
6.1.	Размещение отходов при лесоводстве и лесозаготовках	493,50	592,20
<b>7.</b>	<b>Услуги по аренде, обслуживанию биотуалетной кабинки передвижной автономной</b>		
7.1.	Стоимость аренды биотуалетной кабины	43,26	51,91
7.2.	Установка биотуалета с доставкой до места установки (1 раз)	1588,48	1906,17
7.3.	Демонтаж биотуалета с вывозом с места установки (1 раз)	1588,48	1906,17
7.4.	Обслуживание биотуалетной кабины (за 1 раз)	1238,78	1486,54

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

В.В.Прохоров

Заместитель генерального директора по развитию и бытовой деятельности

Р.Р.Минигулов

Исп. Нигаматьянова А.Х.

вт.тел.106



